
муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №149» 

 

660077, г Красноярск, ул. Весны, 9 А, тел.8 (391): 228-03-99, 255-39-60,  

ИНН 2465041660 КПП 246501001, ОКАТО 04401000000, ОКПО 47843208, ОКВЭД 80.21.2, ОГРН 

1022402478020,  

эл. почта: sch149_krsk@mail.ru,  сайт sch149.ru 

 

 

Приказ по школе № 161 

от 17.11.2023г. 

На основании приказа №520/п от 16.11.2023г. главного управления образования г.Красноярска «О 

проведении краевой диагностической работы по читательской грамотности в 6-х классах», 

приказываю: 

1. Провести краевую диагностическую работу (далее – КДР)  в 6-х классах по читательской 

грамотности 23.11.2023г 2 и 3 уроками 2 смены. 

2. Назначить организаторами в аудиториях педагогов, чьи уроки совпали со временем 

проведения КДР. 

3. Классным руководителям 6-х классов сдать информацию об учащихся классов, по форме, 

20.11.2023г. до 15-00. 

4. Тиражирование материалов оценочных процедур в день проведения работы. 

5. Проверку блоков КДР - 6, соответствующих предметным областям: «Математика», «Русский 

язык», «Естественные науки», «Общественные науки» – осуществляется соответствующими 

группами экспертов: 

 Математика – Панину А.А., Прохоренко Т.П. 

 Русский язык – Мартемьянову Е.П., Сидорову Н.Ю. 

 Естественные науки – Легостаеву В.А., Якушину М.И. 

 Общественные науки – Макарову О.В., Чернову Ю.В. 

6. Ответственной за заполнение электронных форм  назначить Изместьеву Н.А. 

7. Назначить наблюдателем за проведением КДР-6 в МАОУ СШ№143 Шмалад О.Ю. 

8. Ответственность за проведение КДР возложить на заместителя директора по УВР Выставкину 

Л.К. 

 

Контроль за проведением КДР оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СШ №149 ___________________ А.А.Шмаланд 

 

11.11.2022г. 

С приказом ознакомлены: 

 

Выставкина Л.К._______________________ 

Изместьева Н.А. _______________________ 

Легостаева В.А.________________________ 

Макарова О.В. ________________________ 

Мартемьянова Е.А.._______________________ 

Панина А.А. ___________________________ 

Прохоренко Т.П. _______________________ 

Сидорова Н.Ю.__________________________ 

Чернова Ю.В.__________________________ 

Шмаланд О.Ю._________________________ 

mailto:sch149_krsk@mail.ru


Якушина М.И._________________________ 


